тел.: (8-84348) 3-71-31, факс: (8-84348)3-7-61, Azeev.Nsm@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

Совета Азеевского сельского поселения
 Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от «28» февраля 2022 года                                                                                      № 20-64

О внесении изменений в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов в Азеевском сельском поселении Новошешминского

муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета
Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики

Татарстан от 16.09.2021 №16-46

     В соответствии со статьей 261 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Азеевское сельское поселение
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан», Совет Азеевского
сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

                                                               РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов в Азеевском сельском поселении Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан от 16.09.2021 №16-46 следующие изменения:

1.1. В части 3 статьи 17 исключить слова «и весовые коэффициенты»;
1.2. Приложение к Порядку выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения

инициативных проектов в Азеевском сельском поселении Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета
Азеевского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан 16.09.2021 №16-46 изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан» в информационно – телекоммуникационной
сети «Интернет» httр://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского
муниципального района Республики Татарстан http://novosheshminsk.tatarstan.ru.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

СОВЕТ

АЗЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д. 22,

с. Азеево, 423190

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢАЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ

АКЪЯР АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

СОВЕТЫ

Совет урамы,22 йорт

Акъяр авылы, 423190

mailto:Azeev.Nsm@tatar.ru
http://novosheshminsk.tatarstan.ru/

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку выдвижения, внесения,
обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов в Азеевском сельском
поселении Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан, утвержденный
решением Совета Азеевского сельского
поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан от 16.09.2021
№16-46

КРИТЕРИИ
конкурсного отбора инициативных проектов, их значения,

соответствующие им баллы

№ п/п Наименование критерия
Баллы по
критерию

1

Актуальность(острота) проблемы:

очень высокая - проблема оценивается населением как
критическая, решение проблемы необходимо для
поддержания и сохранения жизнеобеспечения населения

10

высокая - проблема оценивается населением как
значительная, неосуществление ее решения будет негативно
сказываться на качестве жизни

7

средняя - проблема оценивается населением как актуальная,
ее решение может привести к улучшению качества жизни

4

2

Комплексный подход к реализации проекта:

да 10

нет 0

3

Адаптивность инициативного проекта для малообеспеченных групп
населения:

да 10

нет 0

4

Количество граждан, поддержавших инициативный проект:

более 500 человек 10

от 250 до 500 человек 7

от 50 до 250 человек 5

до 50 человек 3

5

Необходимость осуществления бюджетных расходов
в последующих периодах в целях содержания (поддержания)
результатов инициативного проекта

нет 10

да 0

6

Оригинальность, креативность

да 10

нет 0

7

Использование инновационных технологий,
новых технических решений

да 10

нет 0

8

Наличие в заявке презентационных материалов, дизайн-проекта

да 10

нет 0

9
Участие общественности в подготовке
и реализации инициативного проекта

9.1
Доля инициативных платежей от общей стоимости
инициативного проекта

 от 20 % общей стоимости инициативного проекта  10

 от 15% до 20 % общей стоимости инициативного проекта 8

 от 10% до 15 % общей стоимости инициативного проекта 5

 от 0% до 10 % общей стоимости инициативного проекта 1

9.2
Имущественное и (или) трудовое участие общественности в реализации
инициативного проекта

 да 5

 нет 0